

CRONOGRAMA DE ADQUISICIÓN DE MATERIALES

PROYECTO	EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES Y PASAJES DEL A.H. 31 DE ENERO, DISTRITO DE VEINTISÉIS DE OCTUBRE, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
ENTIDAD	: GOBIERNO REGIONAL DE PIURA
UBICACIÓN	DISTRITO DE VEINTISÉIS DE OCTUBRE - PIURA
FECHA	: NOVIEMBRE DEL 2023

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	PARCIAL	MES 01		MES 02		MES 03		MES 04		MES 05	
						CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL
001	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16	kg	903.4060	5.19	4,688.68	677.55	3,516.51	225.85	1,172.17						
002	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8	kg	1,242.7672	5.19	6,449.96	932.08	4,837.47	310.69	1,612.49						
003	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	1,062.6378	3.81	4,048.65	796.98	3,036.49	265.66	1,012.16						
004	ACERO LISO 5/8	m	3,208.1392	6.49	20,820.82	2,406.10	15,615.62	802.03	5,205.21						
005	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	19,124.4260	3.53	67,509.22	14,343.32	50,631.92	4,781.11	16,877.31						
006	LAMINA REFLECTIVA ALTA INTENSIDAD	p2	310.5000	10.57	3,281.99							124.20	1,312.79	186.30	1,969.19
007	ARENA FINA	m3	181.8318	44.49	8,089.70	90.92	4,044.85	90.92	4,044.85	-	-				
008	TIERRA DE CHACRA O VEGETAL	kg	294,585.0000	0.23	67,754.55									294,585.00	67,754.55
009	OVER DE 4"- 6"	m3	385.5120	52.97	20,420.57			231.31	12,252.34	154.20	8,168.23				
010	MATERIAL GRANULAR PARA BASE	m3	4,291.9954	88.89	381,515.47					1,716.80	152,606.19	2,575.20	228,909.28		
011	MATERIAL GRANULAR PARA SUB-BASE	m3	1,155.0962	76.28	88,110.74					462.04	35,244.30	693.06	52,866.44		
012	ARENA GRUESA	m3	352.8694	52.97	18,691.49	176.43	9,345.75	176.43	9,345.75	-	-	-	-		
013	PIEDRA CHANCADA DE 1/2"	m3	90.0448	130.00	11,705.82	90.04	11,705.82			-	-	-	-		
014	ADOQUIN DE CONCRETO COLOR ROJO (20x10x6 cm)	u	302,629.0000	1.05	317,760.45							121,051.60	127,104.18	181,577.40	190,656.27
015	BASURERO METALICO	u	13.0000	295.00	3,835.00									13.00	3,835.00
016	BAÑOS QUIMICOS INC/INSTALACION	u	25.0000	500.00	12,500.00	5.00	2,500.00	5.00	2,500.00	5.00	2,500.00	5.00	2,500.00	5.00	2,500.00
017	ACOMETIDA DOMICILIARIA	glb	31.0000	34.35	1,064.85	-	-	10.00	343.50	10.00	343.50	11.00	377.85		
018	ASFALTO RC-250	gal	289.0622	10.59	3,061.17	-	-	-	-	144.53	1,530.58	144.53	1,530.58		
019	CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 kg)	bls	661.9013	28.05	18,566.33	430.24	12,068.12	231.67	6,498.22						
020	MOLDE PARA CRUCES DE CEBRAS PEATONALES	pza	62.5210	1.18	73.77							62.52	73.77		
021	TORNILLO 1/2" X 2 1/2"	u	1,603.4400	9.50	15,232.68			801.72	7,616.34	801.72	7,616.34				
022	CURADOR QUIMICO	gal	5,377.5419	9.75	52,431.03	1,344.39	13,107.76	1,344.39	13,107.76	1,613.26	15,729.31	1,075.51	10,486.21		
023	ADITIVO RETARDANTE DE EVAPORACIÓN	gal	611.0120	18.88	11,535.91	366.61	6,921.54	244.40	4,614.36						

CRONOGRAMA DE ADQUISICIÓN DE MATERIALES

PROYECTO	EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES Y PASAJES DEL A.H. 31 DE ENERO, DISTRITO DE VEINTISÉIS DE OCTUBRE, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
ENTIDAD	: GOBIERNO REGIONAL DE PIURA
UBICACIÓN	DISTRITO DE VEINTISÉIS DE OCTUBRE - PIURA
FECHA	: NOVIEMBRE DEL 2023

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	PARCIAL	MES 01		MES 02		MES 03		MES 04		MES 05	
						CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL
024	YESO	kg	16,753.6063	0.76	12,732.74	3,350.72	2,546.55	5,026.08	3,819.82	5,026.08	3,819.82	3,350.72	2,546.55		
025	THINNER	gal	22.8030	37.34	851.46							22.80	851.46		
026	SOLDADURA	kg	5.5200	13.90	76.73			3.86	53.71	1.66	23.02				
027	SOLDADURA 1/8"	kg	70.1505	13.90	975.09			49.11	682.56	21.05	292.53				
028	DISCO DE 8" DE 2mm PARA SOFT - CUT	u	176.2285	690.80	121,738.65			123.36	85,217.05	52.87	36,521.59				
029	GEOTEXTIL NO TEJIDO NT300 GR/M2	m2	843.3180	4.93	4,157.56					421.66	2,078.78	421.66	2,078.78		
030	PEGAMENTO EPOXICO	gal	0.2660	365.33	97.18			0.27	97.18						
031	SELLADOR DE JUNTAS	u	8.8597	192.87	1,708.77			8.86	1,708.77						
032	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE CHEMA 1 EN POLVO	kg	20.0900	4.28	85.99							20.09	85.99		
033	FIBRA DE VIDRIO DE 4 mm ACABADO	m2	66.2400	142.68	9,451.12							66.24	9,451.12		
034	MICROESFERAS DE VIDRIO DROP-ON	kg	125.0420	3.85	481.41							125.04	481.41		
035	TINTA SERIGRAFICA NEGRA	gal	0.6210	952.88	591.74			0.62	591.74						
036	TINTA SERIGRAFICA ROJA	gal	0.2070	952.88	197.25	0.21	197.25								
037	CINTA DE SEÑALIZACIÓN AMARILLA 200 m	rl	2.0000	44.83	89.66	2.00	89.66								
038	LIJA PARA FIERRO	u	60.1290	2.44	146.71	60.13	146.71								
039	HOJA DE SIERRA	u	5.0108	7.54	37.78	5.01	37.78								
040	MARCO Y TAPA DE CONCRETO D=0.60m PARA BUZÓN	pza	31.0000	127.89	3,964.59	-	-			-	-	-	-	31.00	3,964.59
041	HORMIGON	m3	60.4662	46.61	2,818.33	-	-	60.47	2,818.33	-	-	-	-	-	-
042	ALQUILER DE OFICINA, ALMACEN Y GUARDIANIA	mes	5.0000	700.00	3,500.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00
043	DEPOSITO PARA AGUA (2.00X 2.00X1.00 M.)	mes	15.0000	295.00	4,425.00	3.00	885.00	3.00	885.00	3.00	885.00	3.00	885.00	3.00	885.00
044	AGUA	m3	1,136.1143	12.00	13,633.37	227.22	2,726.67	227.22	2,726.67	227.22	2,726.67	227.22	2,726.67	227.22	2,726.67
045	HUMUS	kg	240.0000	0.78	187.20									240.00	187.20
046	BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS (IMPLEMENTADO)	u	2.0000	236.00	472.00	2.00	472.00								

CRONOGRAMA DE ADQUISICIÓN DE MATERIALES

PROYECTO	EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES Y PASAJES DEL A.H. 31 DE ENERO, DISTRITO DE VEINTISÉIS DE OCTUBRE, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
ENTIDAD	: GOBIERNO REGIONAL DE PIURA
UBICACIÓN	DISTRITO DE VEINTISÉIS DE OCTUBRE - PIURA
FECHA	: NOVIEMBRE DEL 2023

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	PARCIAL	MES 01		MES 02		MES 03		MES 04		MES 05	
						CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL
047	GIGANTOGRAFÍA PARA CARTEL DE OBRA 2.4 X 3.6 m	u	1.0000	2,200.00	2,200.00	1.00	2,200.00								
048	TECNOPORT	m2	44.2985	13.31	589.61			44.30	589.61						
049	CONO DE SEÑALIZACIÓN NARANJA DE 28" DE ALTURA	u	9.0000	33.81	304.29	9.00	304.29								
050	MALLA RASCHELL	m	30.0000	5.83	174.90	30.00	174.90								
051	BARANDA DE SEGURIDAD	m	30.0000	47.20	1,416.00	30.00	1,416.00								
052	TRANQUERA DE MADERA TORNILLO	u	8.0000	130.00	1,040.00	8.00	1,040.00								
053	SEÑAL PREVENTINA	u	25.0000	40.00	1,000.00	25.00	1,000.00								
054	SEÑAL INFORMATIVA	u	41.0000	40.00	1,640.00	41.00	1,640.00								
055	RECURSOS MATERIALES	glb	1.0000	500.00	500.00	0.20	100.00	0.20	100.00	0.20	100.00	0.20	100.00	0.20	100.00
056	MATERIAL DE REGISTRO	glb	1.0000	250.00	250.00	0.20	50.00	0.20	50.00	0.20	50.00	0.20	50.00	0.20	50.00
057	MATERIAL PARA ELABORACIÓN DE INFORME FINAL	glb	1.0000	250.00	250.00									1.00	250.00
058	MADERA TORNILLO	p2	17,348.1750	4.80	83,271.24	4,337.04	20,817.81	4,337.04	20,817.81	4,337.04	20,817.81	4,337.04	20,817.81		
059	LISTÓN DE MADERA 2"x 2" x 8'	u	9.0000	17.71	159.39	9.00	159.39								
060	PARANTE DE MADERA 4"x 4" x 14'	u	2.0000	70.90	141.80	2.00	141.80								
061	GRASS	m2	785.5560	14.16	11,123.47									785.56	11,123.47
062	PLANTA ORNAMENTAL	u	120.0000	26.90	3,228.00									120.00	3,228.00
063	PLATINA DE ACERO 1" X 1/8" X 6 m	pza	14.9040	14.28	212.83			14.90	212.83						
064	DISOLVENTE PARA PINTURA DE TRAFICO	gal	11.2366	39.97	449.13									11.24	449.13
065	PINTURA ESMALTE SINTETICO	gal	51.0093	56.78	2,896.31									51.01	2,896.31
066	PINTURA ANTICORROSIVA	gal	23.1480	45.14	1,044.90									23.15	1,044.90
067	PINTURA ACRILICA	gal	20.0430	55.08	1,103.97									20.04	1,103.97
068	PINTURA DE TRAFICO	gal	206.0025	80.09	16,498.74									206.00	16,498.74
069	PLANCHA DE ACERO 1/2" 1.22m X 2.40m	pl	2.2047	850.81	1,875.78			2.20	1,875.78						

CRONOGRAMA DE ADQUISICIÓN DE MATERIALES

PROYECTO	EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES Y PASAJES DEL A.H. 31 DE ENERO, DISTRITO DE VEINTISÉIS DE OCTUBRE, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
ENTIDAD	: GOBIERNO REGIONAL DE PIURA
UBICACIÓN	DISTRITO DE VEINTISÉIS DE OCTUBRE - PIURA
FECHA	: NOVIEMBRE DEL 2023

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	PARCIAL	MES 01		MES 02		MES 03		MES 04		MES 05	
						CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL	CANTIDAD	PARCIAL
070	TUBO FIERRO GALVANIZADO 3" X 2.5 MM X 6M	pza	120.2580	156.34	18,801.14			120.26	18,801.14						
071	TACHA RETROREFLECTIVA	u	20.0000	25.03	500.60									20.00	500.60
072	PLACA RECORDATORIA DE MARMOL DE 70X40CM.	u	1.0000	472.00	472.00									1.00	472.00
073	POSTE DE SEÑAL	u	69.0000	130.00	8,970.00									69.00	8,970.00
TOTAL					1,481,683.29	174,177.65		227,950.46		291,753.67		465,935.91		321,865.59	
AVANCE PORCENTUAL					100%	12%		15.38%		19.69%		31.45%		21.72%	
AVANCE PORCENTUAL ACUM.						12%		27%		47%		78%		100%	